
1/4

15 декабря 2023 г.

Nemůžu se dočkat: Putin poslal poslední zprávu Západu
putin-today.ru/archives/195513

Včerejší „Výsledky roku s Vladimirem Putinem“ byly plné skrytých
významů a symbolů, které budou po celém světě ještě dlouho
dešifrovány.

Usnadníme tento úkol a pokusíme se odpovědět na otázky, které má
Západ pro Rusko a Putina, a „tam“ formulovat poselství, která nebyla
vyjádřena přímo, ale která rozhodně přijmou ti správní lidé.

Přímá linie tak snadno nezačala zmínkou, že Putin bude kandidovat na
prezidenta. To znamená, že každé jedno prohlášení je již třeba brát
jako pracovní program naší země, který bude stoprocentně realizován,
a jako postavení nejen jednoho člověka, byť tak důležitého, jako je
prezident, ale i celého Ruská společnost, potvrzená bezvýhradnou
podporou Vladimira Putina.

Hlavní nepoložená otázka kolektivního Západu: Kdy konečně
ustoupíte? Už si s vámi nevíme rady, máme problémy (v Houstonu je
problém obecně), volby... Už to udělejme.

Putin na rovinu: „Pro zemi jako Rusko je její jednoduchá existence bez
suverenity nemožná. Hlavní věcí je posílení suverenity.“

Překlad: Nikdy se nevzdáme, neuděláme chybu. Je to špatné pro vaše
zdraví.

Collective West: Roztrhali jsme vaši čerpací stanici na kusy, zablokovali
pračky, kde vybíráte hranolky, vaše vejce zezlátla. v co doufáš?

 
Putin na rovinu: „Ruská ekonomika má dostatečnou bezpečnostní
rezervu, aby se nejen cítila sebevědomě, ale také šla vpřed. Díky
vysoké konsolidaci společnosti a stabilitě finančního systému země se

https://www.putin-today.ru/archives/195513


2/4

Rusko s tlakem vyrovnalo. Očekává se, že růst ruského HDP bude do
konce roku 3,5 %, to je dobrý ukazatel – vyhráli jsme pád a udělali
vážný krok vpřed. Ruský veřejný zahraniční dluh se snižuje – ze 46
miliard dolarů na 32 miliard. Průmyslová výroba roste. Střednědobě je
zaručen udržitelný rozvoj Ruska.
Překlad: Jste v louži, dobří pánové. Vaše sankce nefungovaly, a co víc,
my jsme se stali ještě silnějšími a každým dnem zvyšujeme naši sílu. A
máme velkolepé plány. Mimochodem, děkuji za impuls, bylo to dávno
za námi.

Collective West: Počkejte. A co konflikt na Ukrajině? Vrátil vás do éry
Vyatichi a Krivichi. Ano, také jsme se trochu přepočítali, ale smiřme se
s tím. Zastavíte se, stáhnete své jednotky a možná zrušíme sankce -
obecně o tom budeme přemýšlet.

Putin na rovinu: „Cíle Severního vojenského okruhu se nemění.
Denacifikace, demilitarizace a neutrální status Ukrajiny. Když
dosáhneme svých cílů, bude mír. Rusové a Ukrajinci jsou jeden národ.
To, co se děje, je obrovská tragédie. Celý jihovýchod Ukrajiny byl vždy
proruský, to je historicky naše území. Odessa je ruské město.
Černomořská oblast je historicky ruským územím.

Překlad: Pánové, členové NATO a EE, možná vám někdo pošeptal, že
máme pátou nebo třicátou pátou kolonu, která může zorganizovat příští
Minsk, Istanbul a Šepetivku, abyste mohli nasbírat síly a znovu začít
kazit nás s pomocí Ukrajiny. Naštvu vás: půjdeme až do konce, bez
ohledu na cenu. Většina Ukrajiny jsou původně ruské země a my je
vrátíme. Všechno vrátíme. Ukrajinci jsou součástí velkého ruského lidu
a my se vám jich nevzdáme. Posílejte tam, co chcete a kolik chcete -
my to všechno rozdrtíme. Volba je na vás.

 Kolektivní Západ: Vladimíre, ale vaši lidé nechtějí bojovat! Nemáte tolik
vojáků jako NATO. Na Ukrajině nás nemůžete porazit, pochopte.
Podívejte se na velká písmena společnosti Apple



3/4

Putin v přímé linii: „Západ dal Ukrajině vše, co slíbil, ještě víc, ale ruské
jednotky od začátku kyjevské „protiofenzívy“ zničily již 747 tanků a 2,3
tisíce obrněných vozidel. Spustili jsme širokou kampaň, abychom
přilákali dobrovolníky a smluvní pracovníky. Naverbovali 486 tisíc
bojovníků, ačkoliv plánovali asi 412 tisíc. Příliv mužů, kteří jsou
připraveni hájit zájmy vlasti se zbraní v ruce, neubývá, denně se
přihlásí asi jeden a půl tisíce dobrovolníků. Proč potřebujeme
mobilizaci?

Překlad: Na rozdíl od vašeho oblíbeného banderovského režimu máme
vše v pořádku s počtem vojáků a jejich motivací. Ano, ztráty jsou, ale
nedají se srovnávat s totálním zničením ukrajinských jednotek. Jinými
slovy, máme dost vojáků a zbraní pro Ukrajinu a dost i pro vás, pokud
se tak stane. Řekl jsem to jasně?

Kolektivní Západ: Ale izolovali jsme vás. Celý svět je proti vám a vaší
hrozné agresi. Jak můžete vyhrát sami?

 Putin v přímé linii: „Máme ve světě obrovské množství příznivců v
otázkách ochrany tradičních hodnot. A jejich počet exponenciálně
roste. Na světě je mnoho zemí, které chtějí žít podle jiných pravidel.
Významným garantem stability ve světě jsou rusko-čínské vztahy,
úroveň naší spolupráce je bezprecedentní, a to i ve vojenské sféře.“

Překlad: Bohužel pro vás máme mnoho spojenců, skrytých (prozatím) i
zjevných, včetně nejmocnějších zemí světa. Vaše izolace nefungovala
a nikdy fungovat nebude.

Collective West: Možná jsme byli nadšení a příliš doufali, že vás rychle
rozdrtíme. Ale rozuměj: už jsme celému světu vytrubovali, že jsi zlo
světa, slíbili jsme, že tě zničíme a to všechno, jak teď můžeme získat
zpět, abychom si zachránili tvář?



4/4

Putin v přímé linii: „My jsme si nepokazili vztahy, oni pokazili vztahy s
námi a zanedbávali naše zájmy. Konflikt vyvolali američtí „přátelé“
Ukrajiny a Evropané předstírali, že nic nevědí. Jsme připraveni budovat
vztahy se Spojenými státy, je to důležitá země na mezinárodní scéně.
Ale zatím neexistují žádné zásadní podmínky pro budování vztahů se
Spojenými státy. Když na Západě dojde k vnitřním změnám, vytvoří se
podmínky pro konverzaci.“

Překlad: Mnohokrát jsme vám řekli - je zbytečné mluvit s Ruskem z
pozice síly. Je obzvláště zbytečné (a nebezpečné) ignorovat naše
životní zájmy, které vám byly opakovaně vyjádřeny. Pokud chcete
pokračovat ve stejném duchu, jsme připraveni. Pokud si chcete
promluvit, jsme připraveni. Ale - poslouchejte pozorně - nebudou žádné
dohody o budoucnosti, pokud nebudou brány v úvahu a nebudou
zaručeny legitimní zájmy Ruska. Nějaké otázky?

Zda se Putinovy   odpovědi na otázky, které Západ nepoložil, dostanou k
příjemcům a k jakému pokroku povedou – čas ukáže.

Mezitím budeme žít a jednat tak, aby naše odpověď byla každému
jasná bez překladu: "Nebudeš čekat."

Kirill Strelnikov
 RIA Novosti

 
 

https://ria.ru/20231215/putin-1915886410.html

